
Wie wäre es ...
... auf einen Kaffee

 ... etwas über die Vielfalt 
des Engagements erfahren

„Auf einen Kaffee ...“
... laden die folgenden fünf Organisationen zu einer Infostunde 
in ihre Räumlichkeiten ein.

Bei einer Tasse Kaffee erhalten Interessentinnen und Interessenten 
Informationen zu der Arbeit der Einrichtung und den Möglichkeiten, sich dort 
ehrenamtlich zu engagieren.

1.    Ambulanter Kinder- und Jugendhospizdienst Hanau

Dienstag, 08.09.2020, 16.00 - 17.30 Uhr  in der Hospitalstr. 2 in Hanau

Ansprechpartnerin: Lisa Criseo-Brack, Mail: lisa.criseo-brack@deutscher-kinderhospizverein.de

2.    Sozialdienst Katholischer Frauen, Schwangerschafts- und Familienberatung

Dienstag, 08.09.20, 16.00 - 17.30 Uhr  in der Friedrichstr. 12 in Hanau

Ansprechpartnerin: Ute Balschun, Mail: balschun@skf-hanau.de

3.    Seniorenbüro Hanau

Mittwoch, 23.09.2020, 16.00 - 17.00 Uhr  in der Steinheimer Str. 1 in Hanau

Ansprechpartnerin: Barbara Heddendorp, Mail: barbara.heddendorp@hanau.de

4.    Grundbildungszentrum und Lernwerkstatt der VHS

Dienstag, 15.09.2020, 14.00 - 16.00 Uhr im Kulturforum, 2. Etage, Büro Hessencampus

Ansprechpartnerin: Dr. Judith Lechner, Mail: judith.lechner@hanau.de

5.    Menschen in Hanau - Aktionsteam

Dienstag, 29.09.2020, 18.00 - 19.30 Uhr in der Steinheimer Str. 1, EG - Hanau

Ansprechpartnerin: Sylvie Janka, Mail: sylvie.janka@menschen-in-hanau.de

        „ ... wir freuen uns auf Sie.“

Freiwilligenagentur Hanau, Iris Fuchs

Telefon: 06181 66820-53 • Mail: iris.fuchs@hanau.de
Wegen deraktuellenSituation ist eineAnmeldungunbedingterforderlich!


